
   

 

令和５年５月３０日  

 保護者  様 

 （家庭数） 

                       松山市立三津浜小学校   

校   長 竹本 英貴  

ＰＴＡ会長 重藤 大地  

 

 

６月の参観日（人権について考える参観日）のご案内 
 

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び

申し上げます。日頃から、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上

げます。 

 さて、６月の参観日（人権について考える参観日）を下記の日程で行います。ご多用のこ

ととは存じますが、ご来校いただき、お子様の学習活動の様子や本校の人権・同和教育への

取組の一端をご参観くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１  日 時 

 

２  日  程 

 

 

令和５年６月２２日（木）９：１５～１１：０５ 

 

第２校時（ ９：１５～１０：００） 参観授業（各教室） 

［人権・同和教育の視点に立った授業］ 

第３校時（１０：２０～１１：０５） 人権集会（体育館） 

※ 第１・４校時は普通授業です。  

 

３  その他 

 〇 第２校時に、各学級で人権・同和教育の視点に立った授業を行いますので、ぜひ、ご

参観ください。なお、当日、お子様が帰宅されましたら、話題にしていただくと有り難

いです。 

 〇 第３校時は、体育館で人権の視点に立った集会を行います。内容は、「人権標語発表

・講演会・話合い・全校合唱などです。講演会の講師は、食文化・料理研究家及び作曲

家の「中村 和憲 様」です。ぜひ、ご参加ください。  

〇 携帯電話やスマートフォンは電源を切るか、マナーモードにしてください。  

〇 許可車両以外は、校内への自動車の乗り入れはできません。自転車・バイクは、正門

か東門から入り、前庭の指定された場所に駐輪してください。  

 〇 ＩＤカードの着用を必ずお願いします。また、感染対策上、上履きをご準備ください。 

〇 学校敷地内は全面禁煙になっておりますので、ご協力ください。  

 


